PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№61
24 июля 2020 года                                                                   х.Красный Октябрь
О результатах оценки эффективности

налоговых расходов,

установленных на территории

Краснооктябрьского сельского поселения за 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения  от 25.11.2019  г. № 136 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Краснооктябрьского сельского поселения и оценки налоговых расходов Краснооктябрьского сельского поселения»,  Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых расходов Краснооктябрьского сельского поселения, установленных нормативными правовыми актами Краснооктябрьского сельского поселения за 2019 год согласно приложению 1.
2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                               О.И.Курица
 Приложение № 1

к постановлению Администрации     Краснооктябрьского сельского поселения

от 24.07.2020 №61

Оценка налоговых расходов проведена в соответствии с  постановлением Администрации Краснооктябрьского сельского поселения №136 от 25.11.2019г. «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Краснооктябрьского сельского поселения и оценки налоговых расходов Краснооктябрьского сельского поселения», с учетом требований к оценке налоговых расходов муниципальных образований, утвержденных постановление  Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих  требованиях  к  оценке  налоговых  расходов  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований».
Оценка налоговых расходов Краснооктябрьского сельского поселения проведена с  учетом  итогов  2019  года.

На территории поселения налоговые расходы установлены решением Собрания депутатов Краснооктябрьского  сельского поселения от 31.10.2017 № 46 «Об установлении земельного налога» (в редакции от 14.11. 2018 года №66).
Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- пенсионеры, получающие пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством РФ.

   Налоговые расходы были предоставлены на общую сумму 342,0 тыс. рублей.
На территории поселения налоговые расходы установлены решением Собрания депутатов Краснооктябрьского  сельского поселения от 14.11.2018 № 65 «О налоге на имущество физических лиц» .

Освобождаются от уплаты налога на имущество следующие категории налогоплательщиков:

- семьи, имеющие детей инвалидов с детства, детей инвалидов совместно проживающих с ними.
По налогу на имущество физических лиц налоговые расходы  отсутствуют.

Учитывая, что предоставление налоговых расходов направлено на повышение уровня жизни населения, а именно поддержку малообеспеченных и социально незащищенных категорий граждан, повышение покупательской способности граждан, снижение доли расходов на оплату обязательных платежей, социальная эффективность этих налоговых льгот положительная.

Таким образом, налоговые  расходы, предоставляемые отдельным категориям, в виде полного освобождения от уплаты земельного налога признаются эффективными и не требующими отмены.

          Чтобы не допустить   в дальнейшем   ухудшения уровня доходов у социально-незащищенных слоев населения, целесообразно сохранить имеющиеся льготы.
Информация
об объемах налоговых  расходов

установленными решениями Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения,

по категориям налогоплательщиков за 2019 год

	№

п/п

	1
	Всего налоговых  расходов, установленных решениями Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения
	342,0

	в том числе:

	1.2
	земельный налог
	342,0

	1.3
	налог на имущество физических лиц
	0,0

	2.
	Всего по земельному налогу
	342,0

	2.1.
	Пенсионеры, получающие пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством РФ
	342,0

	3
	Всего по налогу на имущество физических лиц
	0,0

	3.1
	Семьи, имеющие детей инвалидов с детства, детей инвалидов совместно проживающих с ними
	0,0